
 

 

PROJEKTOVÝ DEN komise českého jazyka a literatury 

14.5. 2024 

 Okolo lesa pole lán, hoj jede, jede z lesa pán... 

... aneb Pojeď s námi za Erbenem! 

 

Anotace: Přijměte naše pozvání a pojeďte s námi do Miletína. Východočeské rodiště jednoho z 

největších spisovatelů a sběratelů 19. století nabízí skvělou Naučnou stezku K.J. Erbena se 

zastavením v jeho rodném domku s komentovanou prohlídkou, dále procházku po místech, která 

Erbena inspirovala při tvorbě balad z jeho známé Kytice, až přes náměstí, kde nemůžeme 

neochutnat miletínskou modlitbičku – perníkovou dobrotu s dlouholetou tradicí. 

 

Během dne se dozvíme mnoho zajímavostí ze života autora, budeme znovu prožívat Erbenovy 

příběhy, domýšlet jim alternativní konce, hledat v nich symboly, o kterých možná ani sám autor 

neměl tušení, a pokusíme se ponaučení z balad plynoucích vztáhnout na náš dnešní svět, popř. 

naši aktuální životní situaci. 

Erbenova Kytice totiž není zdaleka přežitá, jak by se možná mohlo zdát... 

...až budeš v lese na rozhraní, na domov nevzpomeneš ani — pojď jen honem, pojď! 

 

maximální počet účastníků: 25 

sraz: terminál nást. J2 v 9.10 

konec akce: 15 hodin na hradeckém terminálu 

orientační cena akce: 200 kč  

(autobus tam i zpět, prohlídka rodného domku, miletínská modlitbička – dobrovolně) 

pedagogická supervize: Mgr. Magdaléna Olívková + Mgr. Stanislava Kučerová 

 

 

Interní poznámka 

1) Cesta tam: bus 504 nást. J2 - Hořice 9:25 (nást. 7) – (odjezd z nást. 4 bus R 9600250) v 

10:05 - Miletín příjezd v 10:13, nást. 2  

2) Infocentrum Mateřídouška – Rita Nedělová 725 081 056 – vyzvednout plánky naučné stezky 

3) Prohlídka rodného domu v 11 hodin – pan Lánský 739 461 994 

4) Naučná stezka – 9 zastavení 

5) Rozchod na náměstí - miletínská modlitbička 

6) Návrat domů - Miletín (bus 522) 14:04 - Hořice 14:15, nástupiště 2 odjezd 14:33 (bus 504) - v 

HK 15:00 


